INDICAÇÃO Nº
60
, DE 2006

                                             INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que autorize a liberação dos recursos financeiros no montante de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) para o município de Platina, objetivando a construção de um prédio para abrigar o Departamento de Educação, Cultura e Desporto daquele município.

JUSTIFICATIVA

A Prefeitura local já cedeu a área para a construção deste importante Departamento, que viabilizará sobremaneira o desenvolvimento de atividades educacionais, culturais e esportivas para a população.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 627480 310106 1818